
 1 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

ΠΡΟΣΟΧΗ στους όρους της παρούσας απόφασης 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡ/ΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ Α∆ΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Καβάλα: 10.10.2016 

 
Αρ. Πρωτ.: Φ32.3.8/05/3987 

Σχετ.: 05/4275, 05/4368 

 

ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Τ.Κ. 

Τ.Θ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΕΙΟ 

: ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 20 

: 65110 ΚΑΒΑΛΑ 

: 1215 

: ΕΜ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ 

: 2513-503554 

: 2513-503554 

: manoliskon@pamth.gov.gr 

 

 

Θέµα: "ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ ΛΗΨΗΣ Α∆ΕΙΑΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΦΕ∆ΡΙΚΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΟΥ ΖΕΥΓΟΥΣ (Η/Ζ) ΙΣΧΥΟΣ 27,50 KVA ΣΕ ΣΤΑΘΜΟ ΒΑΣΗΣ ΚΙΝΗΤΗΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ "COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ A.E.", ΠΟΥ 

ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΥΨΩΜΑ «ΑΗΜΑΤΗΣ», ΣΤΑ ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ, ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ, ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ, ΜΕ ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ" 

 
ΠΕΡΙΟΧΗ : ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ, ∆ΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ, ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Α.Φ.Μ. : 94493766 

∆.Ο.Υ. : ΜΕΓΑΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Α Ν .  Μ Α Κ Ε ∆ Ο Ν Ι Α Σ - Θ Ρ Α Κ Η Σ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τη µε αρ. ∆6/Φ1/ΟΙΚ.8295/19.04.1995 (Φ.Ε.Κ. 385/τ.Β/10.05.1995) απόφαση του Υπουργού 

Βιοµηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας "Α. ∆ιαδικασίες και δικαιολογητικά που απαιτούνται για την 

έκδοση των αδειών εγκατάστασης και λειτουργίας σταθµών ηλεκτροπαραγωγής τα καταβλητέα 

παράβολα καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτοµέρεια Β. Καθορισµός γενικών τεχνικών και οικονοµικών 

όρων των συµβάσεων µεταξύ παραγωγών και ∆.Ε.Η., λεπτοµέρειες διαµόρφωσης των τιµολογίων 

καθώς και όροι διασύνδεσης". 

2. Τη µε αρ. ∆5-ΗΛ/Γ/Φ6/ΟΙΚ.25131/07.12.2009 (Φ.Ε.Κ. 2442/τ.Β/11.12.2009) απόφαση της Υπουργού 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής "Τροποποίηση-Συµπλήρωση της Υπουργικής 

απόφασης ∆6/Φ1/ΟΙΚ.8295/19.04.1995 (Φ.Ε.Κ. 385/τ.Β/10.05.1995)". 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 “Νέα Aρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης”. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/1999 “Kώδικας ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας” (Φ.Ε.Κ. 45/τ.Ά/ 

09.03.1999). 

5. Το Π.∆. 144/23.12.2010 για τον Οργανισµό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης που 

δηµοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 237/τ.Ά/27.12.2010. 

ΑΔΑ: 61437ΛΒ-ΧΜΝ



 2 

6. Την απόφαση µε αρ. ∆.∆.οικ.1327 (Φ.Ε.Κ. 1026 τ. Β’/13.04.2016) του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας – 

Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με 

Εντολή Περιφερειάρχη», στους Προϊσταµένους Γενικών ∆ιευθύνσεων, ∆ιευθύνσεων, Τµηµάτων και 

Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης. 

7. Τη µε αρ. πρωτ. 3987/16.09.2016 αίτηση του ενδιαφερόµενου φορέα για τη χορήγηση απαλλαγής 

λήψης άδειας εγκατάστασης και λειτουργίας εφεδρικού Η/Ζ καθώς και τα συµπληρωµατικά 

στοιχεία που υποβλήθηκαν µε τις µε αρ. πρωτ. 4275/04.10.2016 και 4368/07.10.2016 αιτήσεις. 

8. Την υπ’ αριθµ. 274/2012 βεβαίωση για την εξαίρεση από την υποχρέωση κατοχής άδειας 

παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας της ανωτέρω επιχείρησης, για την εγκατάσταση ενός εφεδρικού 

Η/Ζ ισχύος 27,50kVA στην αναφερόµενη θέση, από τη Ρυθµιστική Αρχή Ενέργειας (Ρ.Α.Ε.). 

9. Την τεχνική έκθεση περιγραφής του εφεδρικού Η/Ζ της ανωτέρω εγκατάστασης, από τον ∆ιπλ. 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Πέτρο Υφαντή και το τοπογραφικό διάγραµµα του γηπέδου και των 

εγκαταστάσεων, από τον ∆ιπλ. Πολιτικό Μηχανικό Αναστάσιο Ζησιάδη. 

10. Την από 31.05.2013 πρόσθετη συµφωνία για λειτουργία εφεδρικής µονάδας ηλεκτροπαραγωγής, 

µεταξύ της ∆.Ε.∆.∆.Η.Ε. Α.Ε. και του φορέα της ανωτέρω εγκατάστασης. 

11. Το µε αρ. πρωτ. 3547 Φ.701.3/08.09.2016 πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστασίας της 

Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Καβάλας, µε διάρκεια ισχύος έως και 08.09.2021. 

12. Τη από 19.02.1999 και µε αρ. πρωτ. Οικ.54110/Β/1285 απόφαση άδειας εγκατάστασης 

κεραιών κινητής τηλεφωνίας της «ΚΟΣΜΟΤΕ Α.Ε.» για την θέση ύψωµα ΑΗΜΑΤΗΣ, Λιµενάρια 

Θάσου από το Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών και την από 06.04.2012 και µε αρ. απόφασης 

7790/Φ610 και αρ. εγγρ. Κεραίας Κ-458 Α απόφαση της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών & 

Ταχυδροµείων. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

1. ΧΟΡΗΓΟΥΜΕ ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΛΗΨΗΣ Α∆ΕΙΑΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΦΕ∆ΡΙΚΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΟΥ ΖΕΥΓΟΥΣ (Η/Ζ) ΙΣΧΥΟΣ 27,50 KVA ΣΕ ΣΤΑΘΜΟ ΒΑΣΗΣ ΚΙΝΗΤΗΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ "COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ A.E.", ΠΟΥ 

ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΥΨΩΜΑ «ΑΗΜΑΤΗΣ», ΣΤΑ ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ, ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ, ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ, ΜΕ ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ. 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ Η/Ζ 

Εργοστάσιο κατασκευής : Ν. ΤΡΑΝΟΥ∆ΗΣ Α.Ε.Β.Ε. 

  Κινητήρας: CUMMINS, Μοντέλο 4B3.9-G2 

  Γεννήτρια: STAMFORD, Μοντέλο UC224E 

Αρ. κατασκευής  : 0091853122 

Έτος κατασκευής  : 1997 

Ισχύς συνεχόµενης/εφεδρικής 

λειτουργίας 

: 25 ΚVA/27,50 KVA 

Τάση : 220/380V 

Συχνότητα : 50 Ηz 

Συντελεστής ισχύος (cosφ) : 0,8 

∆ιαστάσεις (Μήκος Χ Πλάτος Χ Ύψος) : 1,800m Χ 0,980m X 1,380m 

Βαθµός απόδοσης γεννήτριας : 86,6% 

 

2. Η απόφαση αυτή χορηγείται µε την επιφύλαξη της τήρησης των κειµένων διατάξεων που αναφέρονται  

ΑΔΑ: 61437ΛΒ-ΧΜΝ



 3 

στο σκεπτικό της απόφασης αυτής και µε τους εξής όρους: 

α. Το εφεδρικό Η/Ζ θα τίθεται σε λειτουργία µόνο σε περίπτωση διακοπής της παροχής 

ηλεκτρικής ενέργειας, λόγω βλάβης ή αδυναµίας του Συστήµατος ή του ∆ικτύου (µε ευθύνη 

του ιδιοκτήτη). 

β. Να τηρούνται πάντοτε οι διατάξεις του πρότυπου HD384 του ΕΛΟΤ για τις ηλεκτρικές εγκαταστάσεις 

(µε ευθύνη του ιδιοκτήτη). 

γ. Ο φορέας της παρούσας απόφασης να προβεί σε αναθεώρηση της οικοδοµικής άδειας, για την 

εγκατάσταση του εφεδρικού Η/Ζ, εάν από τις διατάξεις της πολεοδοµικής νοµοθεσίας προκύπτει 

αντίστοιχη υποχρέωση. 

δ. Να λαµβάνονται πάντοτε όλα τα αναγκαία µέτρα για την προστασία των εργαζοµένων στο χώρο όπου 

είναι εγκατεστηµένο το Η/Ζ (µε ευθύνη του ιδιοκτήτη). 

ε. Να λαµβάνονται πάντοτε κατά τη λειτουργία του Η/Ζ όλα τα αναγκαία µέτρα για την προστασία του 

περιβάλλοντος (µε ευθύνη του ιδιοκτήτη). 

στ. Για την υπεύθυνη επίβλεψη των εργασιών εγκατάστασης του ανωτέρω Η/Ζ καθώς και για τη λειτουργία 

αυτού, πρέπει να απασχολούνται πρόσωπα που έχουν τις απαιτούµενες άδειες, σύµφωνα µε τις 

ισχύουσες σχετικές διατάξεις (µε ευθύνη του ιδιοκτήτη). 

ζ. Να τηρούνται τα µέτρα πυρασφαλείας που προβλέπονται από την εγκεκριµένη µελέτη 

πυροπροστασίας, θεωρηµένη από την Πυροσβεστική Υπηρεσία Καβάλας, και να ανανεούται το σχετικό 

πιστοποιητικό πυροπροστασίας µέσα σε δύο (2) µήνες το βραδύτερο πριν από τη λήξη του (µε 

ευθύνη του ιδιοκτήτη). 

η. Να τηρούνται πάντοτε οι όροι της πρόσθετης συµφωνίας εφεδρικής ηλεκτροπαραγωγής 

µεταξύ του φορέα της µονάδας και της ∆.Ε.∆.∆.Η.Ε. Α.Ε. (µε ευθύνη του ιδιοκτήτη). 

θ. Να τηρούνται πάντοτε οι όροι της απόφασης εξαίρεσης από την υποχρέωση λήψης άδειας 

παραγωγής της Ρυθµιστικής Αρχής Ενέργειας (Ρ.Α.Ε.) (µε ευθύνη του ιδιοκτήτη). 

3. Η παρούσα απόφαση απαλλαγής έχει απεριόριστη διάρκεια και δεν απαλλάσει τον φορέα αυτής από την 

υποχρέωση να εφοδιαστεί µε άδεια άλλης αρχής αν από άλλες διατάξεις προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση. 

4. Η εν λόγω απόφαση απαλλαγής µπορεί να ανακληθεί στην περίπτωση διαπίστωσης 

παραβάσεων της ισχύουσας νοµοθεσίας. 

5. Κατά της απόφασης αυτής µπορεί να υποβληθεί στην Υπηρεσία µας προσφυγή, σε 15 ηµέρες από τη 

δηµοσίευσή της στο διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth), κατά τις διατάξεις του Ν.3852/2010, για 

να κριθεί από τον κ. Γενικό Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας και Θράκης. 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ  

Μ.Ε.Π. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

A/A 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

1. “COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.”, Κηφισίας 99, 151 24 Μαρούσι. 

2. ∆.Ε.∆.∆.Η.Ε. Α.Ε. (∆.Ε.Η. Α.Ε.)/Υποκατάστηµα Καβάλας, Τενέδου 14, 654 04 Καβάλα. 

3. ΡΑΕ Πειραιώς 132, 118 54 Αθήνα. 

ΑΔΑ: 61437ΛΒ-ΧΜΝ


		2016-10-10T09:20:02+0300
	Athens




